Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.12.2019 № 215                              с. Новоегорьевское

	Об утверждении коэффициентов для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах территории Егорьевского района, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю), предоставляемых без проведения торгов

Руководствуясь статьями 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 г. № 603 «Об утверждении Положения  о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Положением  о порядке предоставления и прекращения прав на земельные участки, расположенные в границах территории Егорьевского района Алтайского края, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности  (до разграничения государственной собственности на землю), Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края решил:

1. Утвердить коэффициенты для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах территории Егорьевского района, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю), предоставляемых без проведения торгов: К – в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, К1 – в зависимости от категории, к которой относятся арендаторы, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.
4. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2015 № 185 «Об утверждении коэффициентов для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах территории Егорьевского района, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю), предоставляемых без проведения торгов».

Председатель районного Совета депутатов                                       Е.Г. Алиева

	Приложение

 к решению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края

от 26.12.2019 № 215

Коэффициенты для расчета годовой арендной платы

за использование земельных участков земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах территории Егорьевского района, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю), предоставляемых без проведения торгов

	Местоположение земельного участка
	Вид использования  земельных участков;

категория, к которой относятся арендаторы
	Коэффициент

К
	Коэффициент

К1

	Вне зависимости от местоположения земельного участка
	в случае переоформления юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками;
	0,003

	в случае переоформления юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, изъятыми из оборота и ограниченными в обороте
	0,015

	Новоегорьевский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0470

	пригодные под сенокосы
	0,0158

	пригодные под пастбища
	0,0052

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0470

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0341

	занятые водными объектами

	0,011

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0190

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0018

	занятые гидротехническими сооружениями

	0,011

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,2171

	Сростинский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0455

	пригодные под сенокосы
	0,0133

	пригодные под пастбища
	0,0117

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0455

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0328

	занятые водными объектами

	0,0131

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0503

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0017

	занятые гидротехническими сооружениями

	0,0131

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,0503

	Титовский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0491

	пригодные под сенокосы
	0,0132

	пригодные под пастбища
	0,0126

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0491

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0355

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0219

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0019

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,1393

	Первомайский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0440

	пригодные под сенокосы
	0,0128

	пригодные под пастбища
	0,0113

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0440

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0318

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0218

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0017

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,2955

	Лебяжинский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0541

	пригодные под сенокосы
	0,0158

	пригодные под пастбища
	0,0139

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0541

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0391

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0502

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0020

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,0506

	Шубинский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0752

	пригодные под сенокосы
	0,0232

	пригодные под пастбища
	0,0204

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,752

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0575

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0219

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0030

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,0444

	Кругло-Семенцовский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0508

	пригодные под сенокосы
	0,0148

	пригодные под пастбища
	0,013

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0508

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0367

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0190

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0019

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,0387

	Малошелковниковский сельсовет
	пригодные под пашни

	0,0528

	пригодные под сенокосы
	0,0153

	пригодные под пастбища
	0,0135

	занятые залежами

	в течение трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0003

	свыше трех лет с начала исчисления срока аренды

	0,0528

	занятые многолетними насаждениями, внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, лесными насаждениями, предназначенными для защиты земель от воздействия негативных явлений
	0,0382

	размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	0,0289

	прочие земли (в т.ч. болота, нарушенные земли, занятые полигонами, свалками, оврагами, песками, за исключением земельных участков, занятых зданиями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции)
	0,0018

	размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	0,0587

	Арендаторы независимо от категории, к которой они относятся

	1